（3）噪声治理设施：各厂区都采用减震、隔音措施，敏感部位都在外边界加设隔音挡板墙。

营创三征防治污染设施主要如下：

（1）废水处理设施：厂区有污水处理设施，处理方法：生化+物理化学。

（2）废气处理设施：厂区有废气处理设施，处理方法为碱吸收。

（3）噪声处理设施：厂区采用减震、隔音设施，敏感部位外边界加设隔音挡板墙。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司及子公司现有的已建成投产的项目均已取得政府相关部门的行政许可或“三同时”验收；在建项目均严格按照国

家有关安全、环保、职业健康等方面的法律法规要求进行了相关安全、环保、职业健康影响等前置评价，严格按“三同时”

要求执行.

突发环境事件应急预案

公司及子公司遵守国家环境保护及相关的法律法规，运行ISO环境管理体系，对突发环境事故的因素进行分析评估并编

制了环境事件应急预案。

广东美联新材料股份有限公司 2020年年度报告全文

62

环境自行监测方案

公司及子公司依据国家有关环境技术规范和监测相关规定，定期委托第三方进行监测，检测项目包括废水、废气、噪声。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华

人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保

方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司筹划向特定对象发行A股股票事项，拟募集资金总额不超过46,553.90万元（含46,553.90万元）并投资于

功能母粒及生物基可降解母粒产业化项目和补充流动资金。其中，功能母粒及生物基可降解母粒产业化项目的建设内容主要

为：新建4条功能母粒生产线以及1条生物基可降解母粒生产线。该项目预计建设期为一年，达产后公司将新增3.63万吨功能

母粒及生物基可降解母粒产能。截至目前，公司已收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广东美联新材料股份有限

公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕822号）。具体情况详见公司分别于2020年8月8日和2021年3月18

日在巨潮资讯网上披露的《第三届董事会第二十三次会议决议公告》和《关于向特定对象发行股票申请获得中国证监会同意

注册批复的公告》。上述项目的实施将对公司后期经营成果产生一定的积极影响。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东美联新材料股份有限公司 2020年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 176,556,250 73.57% 0 52,966,875 105,933,750 -167,898,250 -8,997,625 167,558,625 36.75%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 176,556,250 73.57% 0 52,966,875 105,933,750 -167,898,250 -8,997,625 167,558,625 36.75%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 176,556,250 73.57% 0 52,966,875 105,933,750 -167,898,250 -8,997,625 167,558,625 36.75%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 63,443,750 26.43% 0 19,033,125 38,066,250 167,898,250 224,997,625 288,441,375 63.25%

1、人民币普通股 63,443,750 26.43% 0 19,033,125 38,066,250 167,898,250 224,997,625 288,441,375 63.25%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 240,000,000 100.00% 0 72,000,000 144,000,000 0 216,000,000 456,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司以截至2019年12月31日总股本240,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币0.75元（含

税），送红股3股（含税），共计派发现金1800万元（含税），送红股72,000,000股（含税）；同时以资本公积金向全体股东

每10股转增6股，共计转增144,000,000股。本次送转股后公司总股本增加至456,000,000股。

报告期内，公司股东黄伟汕、张盛业、张朝益、张朝凯、张静琪、张俩佳和张佩琪持有的首发前限售股因限售期满解除

限售，其中167,898,250 股转为无限售条件股份。

广东美联新材料股份有限公司 2020年年度报告全文

64

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年4月23日，公司第三届董事会第二十次会议审议通过《关于公司2019年度利润分配及资本公积金转增股本预案的

议案》，公告编号：2020-038；

2020年5月18日，公司2019年度股东大会审议通过《关于公司2019年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，

公告编号：2020-054。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2020年5月25日，公司披露了《2019年度权益分派实施公告》，本次权益分派股权登记日为2020年5月29日，除权除息

日为2020年6月1日，本次权益分派及资本公积金转增股本事项已通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成。